
VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 
Adjudicación Selectiva N° SEL-0025-2024-OPS/PETROPERÚ 

ADQUISICIÓN DE TUBERÍAS Y ACCESORIOS PARA LÍNEAS DE VAPOR Y PROCESO DE UDP Y SSII DE REFINERÍA IQUITOS 

N° 
LO SOLICITADO POR: 

PETROPERU S.A. 
LO OFERTADO POR: 

JHORVAC CORPORATION S.A.C. 
LO OFERTADO POR: 

SUMINOIL S.A.C. 
LO OFERTADO POR: 

BLESOLA IMPORT EXPORT S.A.C. 

1 

 

Paquete de tubos y accesorios de 
tubería de acero de acuerdo a lo 
indicado en las Especificaciones 
Técnicas del listado adjunto en el 
Apéndice N° 1 de las Condiciones 
Técnicas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
 

 

 

 

  

OBSERVACIONES 

❖ ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL BIEN 
Formato del Apéndice N° 3: 

• Ítem 20: el Postor oferta el material con una especificación de cédula 
diferente a lo requerido. (NO CUMPLE) 

• Item:26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34 y 35: el Postor oferta el material 
con una especificación de dimensión diferente a lo requerido. (NO 
CUMPLE) 

 
 
 
 
 
 
 

❖ PLAZO DE ENTREGA: 

❖ Ítem paquete: 60 días calendario (CUMPLE) 
❖  
❖ GARANTÍA 

❖ Ítem paquete: 01 año (CUMPLE) 

❖ ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN 
Formato del Apéndice N° 3: 

• En la columna “Descripción del Bien Ofertado (1)” El 
Postor no precisa las características del bien ofertado, ni 
adjunta listado con las especificaciones técnicas de los 
materiales solicitados. (NO CUMPLE) 

• Así mismo de acuerdo al ítem 1 de las “Notas de 
cumplimiento obligatorio” términos tales como “Si Cumple” 
NO se aceptarán como descripción del bien. (NO 
CUMPLE)  

Conclusión: NO se puede discernir con exactitud las 
características, ni cantidades del paquete de materiales que 
oferta el Postor. 
 

❖ PLAZO DE ENTREGA: 

❖ Ítem paquete: 60 días calendario (CUMPLE) 
❖  
❖ GARANTÍA 

❖ Ítem paquete: 01 año (CUMPLE) 

❖ ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN 
De acuerdo a los listados de especificaciones de lo ofertado y 
fichas técnicas agrupados por tipo de material. (CUMPLE) 
 
 

❖  
❖  
❖  
❖  

 
❖  

 
 

❖  
❖ PLAZO DE ENTREGA: 

❖ Ítem paquete: 60 días calendario (CUMPLE) 
❖  
❖ GARANTÍA 

Ítem paquete: 01 año (CUMPLE) 

EVALUACIÓN NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 
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